1

Press Release

2025年８月 18日

各 位

会 社 名  ヨ シ コ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 吉田 尚洋

（ｺｰﾄﾞ番号 5280 ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先  取締役常務執行役員 鵜飼 誠司

電話番号  054-205-6363

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ワイシーシーおよび株式会社ＹＣＦは、本日開催

の各社取締役会および株式会社ＹＣＦの株主総会において、株式会社ワイシーシーを

存続会社とし、株式会社ＹＣＦを消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」とい

う。）を下記の通り実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略

して開示しております。

記

１．合併の目的

両社を再編統合し経営管理体制を一元化することで業務の効率化を図り、収益構造

を強化することを目指しております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

2025年８月18日       合併承認取締役会（合併２社）

2025年８月18日       合併臨時株主総会（株式会社ＹＣＦ）（注）

2025年８月18日       合併契約締結日

2025年10月１日（予定）   合併効力発生日（合併期日）

（注）株式会社ワイシーシーにおいては会社法第796条第2項の規定する簡易合併で

あり、合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

株式会社ワイシーシーを存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社ＹＣＦは

解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、本合併による

新株式の発行および金銭等の交付はありません。

（４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

Press Release

３．合併当事会社の概要（2025 年３月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

①名称 株式会社ワイシーシー 株式会社ＹＣＦ

②主な事業内容
保険代理店

不動産賃貸

不動産賃貸

食品売上

 ③設立年月日 1978年 10月 28日 1969年８月４日

④本店所在地
静岡市葵区常磐町一丁目４番

地の１２

静岡市葵区常磐町一丁目４番

地の１２

⑤代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田立志 代表取締役 吉田立志

⑥資本金 30,000千円 10,000千円

⑦発行済株式数 60,000株 411,778株

⑧決算期 ３月 31日 ３月 31日

⑨従業員数 １名 ０名

⑩大株主及び持株比率 ヨシコン株式会社 100%
ヨシコン株式会社 99.8%

株式会社ワイシーシー 0.2%

⑪直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2025年３月期 2025年３月期

純資産 446,174千円 653,481千円

総資産 767,041千円 949,574千円

１株当たり純資産 7,436円 1,587円

売上高 226,899千円 93,181千円

営業損失 42,097千円 22,811千円

経常損失 44,502千円 23,378千円

当期純損失 32,082千円 25,920千円

１株当たり当期純損失 535円 63円

４．合併後の状況

  本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の商号、所在

地、代表者の役職・氏名、資本金および決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社業績に与える影響は軽微で

あります。今後、開示すべき事項が生じた際には速やかにお知らせいたします。

以上